
1/2

kuryr 3. února 2023

Izrael přestává vyplácet dávky ukrajinským uprchlíkům
infokuryr.cz/n/2023/02/03/izrael-prestava-vyplacet-davky-ukrajinskym-uprchlikum

Izraelské úřady přestaly ukrajinským uprchlíkům vyplácet měsíční

příspěvky – odpovídající program finanční podpory byl od 1. února

uzavřen.

Podle izraelských médií právě v únoru vypršelo dočasné nařízení,

které opravňovalo vyplácení zvláštní měsíční dotace

Ukrajincům. Poté se pověřené ministerstvo rozhodlo jej

neprodloužit.

Je třeba poznamenat, že tento příspěvek, který činil 690 USD

měsíčně na osobu, je formálně určen na pomoc migrantům v procesu

jejich adaptace.

Izraelské úřady zdůrazňují, že platby obvykle dostávají osoby, které

se nestihly připravit na imigraci a byly nuceny urychleně opustit

území své země.

Z toho můžeme usoudit, že nová izraelská vláda, která vznikla po

listopadových volbách, už nevěří, že uprchlíci z Ukrajiny zažívají

takové problémy.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/03/izrael-prestava-vyplacet-davky-ukrajinskym-uprchlikum/


2/2

Takže ti z nich, kteří se nestihli usadit a najít si práci v Izraeli, se

podle Tel Avivu mohou bez problémů vrátit do vlasti. To platí

zejména pro muže, kteří jsou velmi očekáváni v ukrajinských

vojenských registračních a branných úřadech.

Sdílet:

 

 


